Empresa LOC RH Soluções em Recursos Humanos e Serviços Ltda., CNPJ nº 13.028.145/0001-42. Objeto contratual: prestação 
de serviços de suporte para manutenção de prédios públicos. Objeto do Termo de Reconhecimento de Dívida: Reconhecer o 
dever de indenizar a empresa contratada no montante de R$ 6.454,14 (seis mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cator-
ze centavos), em virtude do repasse da Convenção Coletiva de Trabalho 2022/2022 (Registro MTE: BA000013/2022). Dotação 
orçamentária: Código Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0003 - Destinação de Recurso (Fonte) 100 - Ação (P/A/OE) 2000

[...]

Empresa LOC RH Soluções em Recursos Humanos e Serviços Ltda, CNPJ nº 13.028.145/0001-42. Objeto contratual: prestação 
de serviços de suporte administrativo e operacional a prédios públicos. Objeto do Termo de Reconhecimento de Dívida: Reco-
nhecer o dever de indenizar a empresa contratada no montante de R$ 7.742,06 (sete mil setecentos e quarenta e dois reais e 
seis centavos), decorrente do repasse da Convenção Coletiva de Trabalho 2022/2022 (Registro MTE: BA000013/2022). Dotação 
orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 – Ação (P/A/OE) 2000 – Região 9900 - Destinação de Recursos 100

[...]

da Bahia e a Empresa Proteção – Comércio E Serviços de Alarmes Ltda, CNPJ nº 07.426.852/0001-94. Objeto: prestação de 
serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça Especializada em Sonegação 
Fiscal de Barreiras. Empreitada por preço unitário. Valor global: R$ 3.108,00 (três mil, cento e oito reais). Dotação orçamentária: 
Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0022 – Ação (P/A/OE) 4058 - Região 6300 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de 
Despesa 30.90.39. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

Descarga, Auxiliar de Jardinagem, Editor de Vídeo, Jardineiro, Lavador de Veículos, Operador de Audiovisual, Porteiro, Recep-
cionista II e Telefonista. Objeto do aditivo: Aplicar a revisão de preços do contrato, em virtude da Convenção Coletiva de Trabalho 
2022/2022, modifi cando o valor global anual do contrato previsto na cláusula décima primeira de R$ 1.127.223,97 (um milhão, 
cento e vinte e sete mil, duzentos e vinte e três reais e noventa e sete centavos) para R$ 1.224.271,69 (um milhão, duzentos e 
vinte e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e sessenta e nove centavos), e alterar o apenso I do ajuste. Dotação orçamen-
tária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza 
de Despesa 33.90.37.

RESUMO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO DE OBRA – Nº 003/2022-SGA Processo:

[...]

obra para construção da sede da Promotoria de Justiça Regional de Eunápolis. 
Objeto do aditivo: a alteração do prazo máximo para execução completa dos serviços contratados, constante do item 2.2 do Con-
trato celebrado pelas partes, prorrogando-o por mais 25 (vinte e cinco) dias, passando o prazo total de 353 (trezentos e cinquenta 
e três) dias para 378 (trezentos e setenta e oito) dias. Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0048. Ação 
(P/A/OE) 5092 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 44.90.51.

RESUMO DO SEXTO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 098/2017-SGA. Processo SEI: 
19.09.45340.0029187/2022-05 – Parecer Jurídico: